[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.06.2022                                   с. Каратузское

            №13-128

	О прекращении полномочий избирательной комиссии Муниципального образования «Каратузский район»

В соответствии с частью 14 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Каратузский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия избирательной комиссии Муниципального образования «Каратузский район».
2.Признать утратившим силу решение Каратузского районного Совета депутатов от 21.12.2017 №18-149 «О формировании избирательной комиссии Муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и охране общественного порядка (А.В. Бондарь).
4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Красноярского края
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район».

	Председатель районного Совета депутатов

_______________ Г.И. Кулакова
	Глава района

_______________ К.А. Тюнин